sancta manu episcopi promisit . se et suos nichil apud peruniacum in ho -

minibus seu eorum possessionibus accepturos nisi tamen panem unum

singulis annis quibusque casalibus et coroadam . ( 1 ) pro quibusdam

usamentis ; hoc ipsum uxor eius et filii omnes in ecclesia de perouniaco

ante altare beati petri . Willelmo decano et Gauterio capellano canonico

presentibus fecerunt ; ad pacem itaque ac bonam fidem conseruandam .

prefato Willelmo laudante . statutum est ut quicquid predictorum pre-

fate uille et ipsius habitatoribus dapnum aliquid inferret. si non infra xl

dies emendaret. Willelmus et sui periurio et sacrilegio rei . publice de

nunciarentur excommunicati . et in terra ipsius . usque ad satisfactionem .

diuina minime celebrarentur .

Terram uero de auison . (2) elemosinam uidelicet asselmi de mason-

giaco . (3) in manu episcopi . predicto modo uerpiuit . et de uiolencia

quam idem uillelmus in terra ipsa fecerat . ualde penituit.

NOTES .

(1) Coroada, coroata , corvata, corvée , travaux obligatoires imposés aux serfs ou aux

tenanciers .
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(2) Avison , Avouson , village du pays de Gex, au pied du Jura , vers la riviere d'Alon-

don, à gauche de la route tendant de Saint-Genix à Gex.

(3) Masongiacum, Massongy, village du Chablais , au pied de la montagne des Voirons ,

du côté du couchant.

VII. Acte par lequel Aymon , Comte de Genevois et son fils Amédée ,

renoncent aux exactions qu'eux et leurs hommes faisaient sur la terre

et les hommes de St.-Victor : se réservant seulement , comme avocats de

l'Eglise, que si quelque homme dudit monastère enfreignait leur ban,

leurs officiers pourront prendre ses biens, mais seulement après avoir

prévenu le Prieur, qui pourra traiter avec les officiers du Comte. Le

banpour tort causé n'excédera pas 3 sols . Le Comte n'empêchera pas

ses hommes de faire des donations à St. -Victor . Le Prieur fait aux

Comtes cadeau d'une mule. Le Comte défend à ses ministraux de faire

aucune injure aux hommes de St.-Victor : il ne leur est pas permis

de lever sur eux au delà de 12 deniers .

Sans date .

(Coll à l'orig )

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Sciant tam presentes quam

futuri. quod aymo comes gebennensis . et amadeus filius eius (1) . lau-

dante uxore sua werpiuerunt omnem torturam quam ipsi et homines

illorum faciebant in totam terram. et in omnibus hominibus sancti uicto-

ris pro animabus suis . nec non antecessorum suorum per manus donni

wido... Hoc tamen solum quia aduocati erant retinuerunt. quod si quis

hominum supradicti monasterii bannum eorum fregerit . et clamor (2)

eius dapifero (3) et uicedomini et ministralibus eorum aduenerit. nullus

istorum antequam priori supradicti cenobii clamorem faciat depredari

audeat. Postquam autem prior rectam proclamationem cognouerit. ante

dapiferum et uicedominum. et ministralem ueniat. et bannum ut potuerit

placet (4). Quod bannum qualecumque fuerit forifactum . ultra tres

solidos non ascendat ( 5) . Hoc eciam supradictus comes , et filius eius

addiderunt. Quod si quis eorum hominum et feminarum intra sancti

uictoris hospitati fuissent. deo et supradicti monasterii monachis ibi deo

seruientibus in pace dimisit. Preterea si aliquis homo lumine inspiratus

diuino . aliquam elemosinam et de terra et de aliis rebus in qua consue-

tudinem (6) non haberet faceret. laudauit et concessit . et promisit se

iuuaturum teneri . Prior uero supra nominatus cognoscens quia omnia

munera placant. dedit memoratis commitibus unam mulam optimam.
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Huic autem placito interfuerunt quamplures barones (7) . Aymo de ter-

niaco (8). Giraldus de langeaco (9) . Giraldus de nangiaco . Willelmus

dardelz frater eius . Willelmus . Ugo de gaz . Rigardus uicedominus.

Racherius . Giraldus famulus . et iohannes filius eius . et alii multi nomina

quorum pro multitudine enumerare longum est. Comes uero considerans

quod ministrales aliquid semper distrahere desiderant. per sacramentum

quod sibi debebant eos adiurauit. nec terre supradicte nec hominibus ali-

quam facerent iniuriam . Idcirco giraldum de luliaco (10) et Willelmum

filium eius . et benedictum de perliaco (11 ) iurare fecit . quod ultra XII .

denarios in totam terram nec in hominibus forifacerent. Si quis autem

hanc elemosinam aliquo modo fregerit . nisi ad emendationem congruam

uenerit. cum iuda traditore in inferno perpetuas sustineat penas . Amen.

fiat . fiat.

NOTES.

(1) Aymo Comes Gebenn. et Amed‹ usfilius ejus. Guichenon rapporte deux actes d'environ

1090, dans lesquels le comte Aymon est assisté de son fils Gerold (Bib . Seb . Cent . I , c . 49;

Cent. II , c . 46 ) , et un acte du 2 septembre 1 119 (eod . cent. I , c. 4 ) où il est assisté de son fils

Willelme. Amédée, qui succéda au comté , ne paraît que dans des actes postérieures , comme

celui-ci . Si l'on admet que l'honneur de s'associer aux actes paternels fùt plus particulière-

ment attribué au fils aîné , on conclura de ce que dessus que Gérold et Willelme étaient